itrü
'Ei,"iii::."fi.

,*,-?-r_r-r L í

Li'; ro I úâFl[/ttr,!1

Il. fir 1:15 . ,.4. zo) )

Exmo Senhor

ôâmara l\,lunicipal de Tábua
Prâçâ dâ Rêpública
3420 - 308 Tábua

oi.626 17.07.2017
Nossa rêÍêrência DâlÀ
oE sc DtE 0018/2017
cc

ASSUNTO: Rêvisão do Plano Diretor lúunicipal de Tábuâ. Pârecer ao abrjgo do Decreto-Lei ns80/2015,

de 14 de Maio.

Sobre o assunto em epígraÍe, para conhecimento e devidos efeitos, informa-se que, relâtivamente ao

solicitedo pele âutarquia,'identifi€ação dos interêssês e sâlvaguardar na área abrangide pêlo PDÀI',

haverá a referir:

O êstudo dê Íêvisão do Plano Diretor Municipâl de Tábua deverá íncluir uma avâliação quântitativa /
qualitativa dos equipãmêntos desportivos exístentes, relativamente às necessídades dâ população fixa
do concelho, na meta temporal do plano e segundo um critério adotâdo. Recomenda,se, nêste

âmbito, o definido nâs Normas de Programâção e Carâcterização de Equipamentos Coletivos,

publicadas pela DGOTDU em lúaio de 2002, ou outro, devida mente j ustificâdo.

Com os melhores cumprimentos,

O Vice-Presidente do Conselho
Diretivo

(VÍtor Pataco)

e

§